[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 апреля 2023 года									№ 276

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Калужской области, утвержденное Решением городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 24.12.2021г. № 136

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N136-ФЗ, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Калужской области от 23.09.2016 №517 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Калужской области», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. [bookmark: _GoBack]Внести следующие изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Калужской области, утвержденное решением городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 24.12.2021г. №136 (далее – Положение):
1.1 Дополнить раздел 1 Положения п. 1.12 следующим содержанием: «п1.12В соответствии с частью 9 и частью 10 статьи 12 Федерального закона №248, в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе внепланового контрольного мероприятия применяются индикаторы риска нарушения обязательных требований, установленные приложением №5 к настоящему Положению».
2. В остальной части Положение оставить без изменений.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
городского поселения «Город Малоярославец»			И.С. Олефиренко

Приложение № 5
к Положению о муниципальном земельном контроле
на территории муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец»
Утверждённое
Решением городской Думы
 городского поселения «Город Малоярославец»
от «26» апреля 2023г. №276

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» являются:
1. Несоответствие площади используемого земельного участка, определенной в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, площади земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН).
2. Отсутствие правоустанавливающих документов на использование земельного участка, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка.
3. Несоответствие использования земельного участка, по целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования, выявленное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка.
4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
5. Захламление земельного участка, выразившееся в размещении отходов, независимо от состава и вида отходов.
6. Наличие на земельном участке специализированной техники, используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.
7. Снятие и перемещение плодородного слоя без разрешительной документации.
8. Неисполнение выданного ранее предписания об устранении нарушения земельного законодательства.
1

image1.wmf